ПРОЕКТ
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                  г. Минеральные Воды                       №
О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского городского округа на 2023 год, адресного перечня мест для проведения выставок продаж, ярмарок-выставок,

ярмарок на территории Минераловодского городского округа на 2023 год,

 утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

 от 27.12.2022 № 3176

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Ставропольского края от 12.04.2023 № 207/од «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа постановляет:

    1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского городского округа на 2023 год, адресного перечня мест для проведения выставок продаж, ярмарок-выставок,  ярмарок на территории Минераловодского городского округа на 2023 год,  утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27.12.2022 № 3176 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского городского округа на 2023 год, адресного перечня мест для проведения выставок продаж, ярмарок-выставок, ярмарок на территории Минераловодского городского округа на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского городского округа, г. Минеральные Воды после строки 56 дополнить строками 57,58,59 следующего содержания:
Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский городской округ, г. Минеральные Воды

	Место расположения нестационарного торгового объекта

	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Тип нестационар-ного торгового объекта
	Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта

	57.
	ул. 50 лет Октября, (напротив маг. Эврика) *
	1
	плодоовощная продукция
	торговая палатка
	с 01 января по 31 декабря

	58.
	ул. Карла Либкнехта дом № 4 (с левой стороны от входа в баню)*
	1
	плодоовощная продукция
	торговая палатка
	с 01 января по 31 декабря

	59.
	пр-т. Карла Маркса 81, (справа от центрального входа ООО «Теми»)*
	2
	плодоовощная продукция
	торговая палатка
	с 01 января по 31 декабря

         2. Адресный перечень мест для проведения выставок продаж, ярмарок-выставок, ярмарок на территории Минераловодского городского округа на 2023 год изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Адрес места проведения ярмарки
	Наименование собственника (пользователя) земельного участка, нежилого здания, строения, сооружения (или его части)
	Форма собственности, площадь земельного участка, нежилого здания, строения, сооружения (или его части)
	Категория земельного участка *
	Тип ярмарки
	Период работы ярмарки

	универсальная
	специализированная
	сельскохозяйственная
	специализированная ярмарка винодельческой продукции
	мини-ярмарка
	регулярная
	сезонная
	разовая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	г. Минеральные Воды, ул. Гражданская (участок территории ограничен пересечением ул. Терешковой/ул. Гражданская до ул. Ставропольская)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	специализированная ярмарка сельскохозяйственной продукции

	регулярная (с 01  января по 31 декабря

	2
	 г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября 142 (пересечение ул. 50 лет Октября/ул. Желзноводская)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	3
	г. Минеральные Воды, ул. Советская, район торгового центра «Вершина»
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений
	универсальная

	регулярная (с 01  января по 31 декабря

	4
	г. Минеральные Воды, пр-т К. Маркса (участок территории ограничен улицами Бибика и Пятигорская)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	5
	г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, район домов 53 и 55
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	специализированная (срезанные цветы и горшечные декоративные растения

	разовая  (с 04.03.2023 по 08.032023

	6
	г. Минеральные Воды, пр-т К. Маркса (участок территории ограничен улицами Терешковой и Ставропольская) (организатор-муниципалитет)
	Администрация Минераловодского городского округа
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений
	универсальная

	регулярная (с 12  апреля по 31 декабря

	7
	г. Минеральные Воды, ул. Ставропольская между ул. Кнышевского и ул. Пушкина
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений
	универсальная

	регулярная (с 11  февраля по 31 декабря)

	8
	с. Левокумка, участок территории ограничен пересечением ул. Мостовая/пер. Северный
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	сельскохозяйственная

	сезонная    с 01.06.2023 по 31.12.2023

	9
	г. Минеральные Воды, пр-т. 22 Партсъезда 9/1, район торгового центра «МАР»
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 12  апреля по 31 декабря)

	10
	г. Минеральные Воды, ул. Новоселов 10 В (напротив магазина «Пятёрочка»)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 12  апреля по 31 декабря)

	11
	г. Минеральные Воды, ул. Островского 89 (район магазина «Светофор»)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 12  апреля по 31 декабря)

	12
	г. Минеральные Воды, ул. Московская 29 (район магазина «Доброцен»
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 12  апреля по 31 декабря)

	13
	г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября 37, напротив маг. Эврика
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 12  апреля по 31 декабря)

	14
	г. Минеральные Воды, ул. Чапаева 1
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 12  апреля по 31 декабря)

	15
	г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября 46
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 02  мая по 31 декабря)

	16
	г. Минеральные Воды, ул. Московская д. 19/3 (район кафе «Станица»)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 02  мая по 31 декабря)

	17
	с. Левокумка,ул. Мостовая 14 «А» (напротив магазина «Магнит»)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	мини-ярмарка
	регулярная (с 12  апреля по 31 декабря)

	18
	с. Ульяновка, ул. Ленина, 75 (район СОШ № 8)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	19
	с. Розовка, ул. Апанасенко, 58-62
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	20
	с. Нагутское, ул. Пролетарская, 30 а (в районе МБУ «Нагутский дом культуры»)
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	21
	с. Нижняя Александровка, ул. Весёлая, 51
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	22
	с. Прикумское, ул. Ленина, в районе домов от № 49 до № 63
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	23
	с. Побегайловка, ул. Юбилейная, площадь
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	24
	с. Канглы, ул. Юбилейная, 1 площадь
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	25
	п. Змейка, ул. Пушкина, 1 площадь
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

	26
	п. Ленинский, пер. Солнечный, в районе «Всехсвятской Церкви»
	Администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	муниципальная
	земли населенных пунктов и поселений

           3. Отделу торговли, бытового обслуживания и защиты прав потребителей   администрации   Минераловодского   городского   округа (Руденко Е.В.)  направить   вносимые изменения в Схему в адрес Министерства экономического развития Ставропольского края в течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего постановления для размещения на официальном сайте Министерства экономического развития в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти календарных дней после утверждения.
          5.  Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на первого  заместителя   главы  администрации  Минераловодского  городского округа  Мельникова  О. А.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                           В. С. Сергиенко